
 
Frutal/MG, 02 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 137 

 

 
       1 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 91/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 284/2024 
 

O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 91/2024 – PROCESSO Nº 
284/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM por meio do site www.licitanet.com.br, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preço – Objeto: Registro de preço para a aquisição 
de leites, formulas infantis, suplementos alimentares especiais e dietas enterais destinados aos 
pacientes usuários do SUS e medidas judiciais em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Frutal/MG, cujas especificações obedecem ao termo de 
referência pelo período de 12 meses. Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 08:30 
horas (horário de Brasília) do dia 17 de dezembro de 2024. O edital e seus anexos estão 
disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser solicitados 
gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia 
removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se responsabiliza pela 
recepção via e-mail.  

Frutal/MG, 02 de dezembro de 2024  
 
 
 

MARCIEL DE PAULA SOUZA 
Pregoeiro 

 
 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 242/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Frutal, Estado de Minas Gerais, por determinação do Chefe do Executivo 
Municipal, nos termos do art.71, inciso II da lei 14.133/21, REVOGA, por interesse público, a 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 76/2024 Processo Licitatório nº 242/2024, que 
tem como objeto à aquisição de 01 (um) automóvel de passeio com capacidade de 7 Lugares 
conforme termo de referência, destinado ao uso como meio de transporte para os serviços 
prestados pela Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Justifica-se a presente revogação em face de ser de interesse público. 
 
Prefeitura Municipal de Frutal, 02 de dezembro de 2024. 

 
 

MARCIEL DE PAULA SOUZA 
Pregoeiro 

 
 

BRUNO AUGUSTO DE JESUS FERREIRA 
Prefeito municipal 

 
 

 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br


 
Frutal/MG, 02 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 137 

 

 
       2 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2024 
 

A Prefeitura Municipal de Frutal, Estado de Minas Gerais, por determinação do Chefe do Executivo 
Municipal, nos termos do art.71, inciso II da lei 14.133/21, REVOGA, por interesse público, a 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 12/2024 Processo  Licitatório nº 36/2024, que tem 
como objeto Refere-se à aquisição de 01 (um) APARELHO DE RAIO – X, FIXO DIGITAL 
GERADOR MICROPROCESSADO DE ALTA FREQUÊNCIA, com prestação de serviços de 
instalação, treinamento e instruções de uso para a equipe, para atender as necessidades do 
Hospital Municipal Frei Gabriel do Munícipio de Frutal/MG, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e na Resolução SES/MG nº 8.976, de 04 de 
setembro de 2023. 
Justifica-se a presente revogação em face de ser de interesse público. 

Prefeitura Municipal de Frutal, 02 de dezembro de 2024. 
 

MARCIEL DE PAULA SOUZA 
Pregoeiro 

 
 

BRUNO AUGUSTO DE JESUS FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 236/2024 
 
O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a PUBLICAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO nº 88/2024 – PROCESSO Nº 236/2024, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, por meio do site www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico – Objeto: 
Refere-se à contratação de empresa para prestação de serviços de informática, por 24 horas, para 
processamento de AITs, lançamento de Defesas Prévias, transferências de pontuações, baixas 
das infrações manuais e pesquisas, sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme 
condições, quantidades, especificações e exigências descritas no Termo de Referência, Estudo 
Técnico Preliminar e demais anexos do Edital. Abertura da sessão pública: Início da fase de 
lances: 8h30 (horário de Brasília) do dia 19 de dezembro de 2024. O edital e seus anexos estão 
disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, www.frutal.mg.gov.br, 
podendo ser solicitados gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local 
mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se 
responsabiliza pela recepção via e-mail.  

Frutal/MG, 2 de dezembro de 2024  
 

   
MARCIEL DE PAULA SOUZA 

Pregoeiro 
 
 

http://frutal.publicabrasil.net/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.frutal.mg.gov.br/
mailto:licitacao@frutal.mg.gov.br


 
Frutal/MG, 02 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 137 

 

 
       3 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/


 
Frutal/MG, 02 de dezembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 137 

 

 
       4 

 
 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

 

http://frutal.publicabrasil.net/

		2024-12-02T17:19:12-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




